
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 25/2025 

 

Бач, 14. новембар  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ  

 

129. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

130. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

 

 

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,  

ИМОВИНСКО – ПРАВНЕ И КОМУНАЛНО – СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 

 

131.        КОЛЕКТИВНО РЕШЕЊЕ   О ОБУСТАВЉАЊУ ПОСТУПАКА 3 

 
  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  25/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 14. новембар  2025. године   
 

129. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 500.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 1201, програмска активност 1201-0003 Унапређење система 

очувања и представљања културно-историсјког наслеђа, функција 820 Услуге културе, на 

позицију 104, економске класификације 4819 у износу од 500.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004569620 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 14.11.2025. године  

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 

 

 

130. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 750.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 1102, програмска активност 1102-0004 Зоохигијена, функција 

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту, на позицију 99, 

економске класификације 483111 у износу од 750.000,00 динара. 



14. новембар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  25/2025  
 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 004574201 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 14.11.2025. године  

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

131. 
На основу члана 27. став 3. Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на 

непокретностима („Службени гласник Републике Србије“ број 91/2025), Општинска управа Бач, 

Одељење за урбанизам, заштиту животне средине, имовинско – правне и комунално – стамбене 

послове, поступајући по службеној дужности, доноси 

 

 

КОЛЕКТИВНО РЕШЕЊЕ 

О ОБУСТАВЉАЊУ ПОСТУПАКА 

 

 

ОБУСТАВЉАЈУ СЕ поступци озакоњења објеката започети пред Општинском управом Бач, 

Одељењем за урбанизам, заштиту животне средине, имовинско – правне и комунално – стамбене 

послове, у складу са одредбама Закона о озакоњењу објеката („Службени гласник Републике Србије“ 

број 96/2015, 83/2018, 81/2020 – одлука УС, 1/2023 – одлука УС и 62/2023), као и поступци за 

утврђивање земљишта за редовну употребу објекта, са 24.10.2025. године. 

 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бач“, на званичној интернет страници 

општине Бач, на огласним таблама Општинске управе Бач. 

 

Против овог Решења није дозвољена посебна жалба. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одредбом члана 27. став 2. Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на 

непокретностима („Службени гласник Републике Србије“ број 91/2025) прописано је да се поступци 

започети у складу са одредбама Закона о озакоњењу објеката обустављају даном ступања на снагу 

овог Закона, укључујући и поступке за утврђивање земљишта за редовну употребу објекта. Ставом 3. 

овог члана прописано је да се за поступке из става 2. не доноси посебно решење о обустави поступка, 

већ колективно решење. 

 

 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,  

ИМОВИНСКО – ПРАВНЕ И КОМУНАЛНО – СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 

 

Број: 35-1-9/2025-IV-02 

Дана: 24.10.2025.године 

 

руководилац Одељења 

Оливера Мишан, с.р. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


